
HOK   =  Heim - Ort - Koordination

HK      =  Heim - Koordination

HOG  =  es existiert eine Heimortgruppe

Bei Änderungswünschen oder Fragen schreibe an:

Vorstandsmitglied-fuer-Vernetzung@Verschickungsheime.de

aktualisiert Stadt/Region PLZ Heim(e) Funktion Vorname Kontakt
Heimort-

Gruppe?
Heim-Weg

28.01.2024 Aprath (Wülfrath) 42489 Klinik Aprath HOK Joachim  Joachim.desens@t-online.de HOG

Bad Münstereifel => siehe Iversheim

27.02.2024 Bad Salzuflen HOK Angela Bad-Salzuflen@Verschickungsheime.de

Bad Sassendorf 59505 HOK Isabelle  BadSassendorf@verschickungsheime.de HOG

Berlebeck (Detmold) 32760 DRK-Kinderkurheim Johannaberg HK Johannes  berlebeck@verschickungsheime.de HOG

Brilon 59929 HOK Engelbert  Brilon-Moehneburg@verschickungsheime.de

17.05.2023 Iversheim (Bad Münstereifel) 53902 HOK Annette Iversheim@Verschickungsheime.de

Oberkassel (Bonn) 53227 HOK Detlef  detlef.lichtrauter@akv-nrw.de HOG

Oberkassel (Bonn) 53227 Haus Bernward HK Detlef  detlef.lichtrauter@akv-nrw.de HOG

17.05.2023 Siegen-Weidenau 57076 HOK Harri Siegen-Weidenau@Verschickungsheime.de

Tönisvorst 47918 Walderholungsheim Hochbend HK Johannes  johannes.gode@t-online.de

Wir streben an, für alle Heimorte ein kleines HOK-Team zu installieren, das Ansprechpartner für "die Verschickungskinder 

im Heimort" wird. Wir laden Dich ein, dabei mitzumachen. Wir unterstützen dich bei der neuen Aufgabe! Bitte schreibe an: 

Vorstandsmitglied-fuer-Vernetzung@verschickungsheime.de

Wir bitten dich, werde Mitglied im Verein „Initiative Verschickungskinder e.V.“ und unterstütze so unsere Arbeit! 

https://verschickungsheime.de/mitglied-werden/
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